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กฎกระทรวง 

กําหนดพื้นที่ที่ได้รับยกเว้นไม่อยู่ภายใต้บังคับของกฎหมายในส่วนที่เก่ียวกับ 
การควบคุมการนําเข้ามาในราชอาณาจักร  การส่งออกไปนอกราชอาณาจักร   

การครอบครองหรือการใช้ประโยชน์ซึ่งของในเขตปลอดอากร 
พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๕  วรรคหน่ึง  (๖)  และมาตรา  ๑๕๒  วรรคสอง  แห่ง
พระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๖๐  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

การนําของเข้ามาในราชอาณาจักรหรือนําวัตถุดิบภายในราชอาณาจักรเข้าไปในเขตปลอดอากร   
เพื่อผลิต  ผสม  ประกอบ  บรรจุ  หรือดําเนินการด้วยวิธีอื่นใดกับของนั้น  โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งออก
ไปนอกราชอาณาจักร  ให้ของนั้นได้รับการยกเว้นไม่อยู่ภายใต้บังคับของกฎหมายในส่วนที่เก่ียวกับ 
การควบคุมการนําเข้ามาในราชอาณาจักร  การส่งออกไปนอกราชอาณาจักร  การครอบครองหรือการใช้
ประโยชน์ซึ่งของดังกล่าวเฉพาะในเขตปลอดอากร  ดังต่อไปนี้ 

(๑) เขตปลอดอากร  ณ  สนามบินดอนเมือง  สนามบินสุวรรณภูมิ  และสนามบินอู่ตะเภา  
ระยอง  พัทยา   

(๒) เขตปลอดอากรที่จัดตั้งในพื้นที่เขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ 
(๓) เขตปลอดอากรที่จัดตั้งในพื้นที่ระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก 
 

ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยที่มาตรา  ๑๕๒  วรรคสอง  แห่ง
พระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๖๐  บัญญัติให้การนําของเข้ามาในราชอาณาจักรหรือนําวัตถุดิบภายใน
ราชอาณาจักร  เข้าไปในเขตปลอดอากร  เพ่ือผลิต  ผสม  ประกอบ  บรรจุ  หรือดําเนินการด้วยวิธีอ่ืนใดกับของน้ัน  
โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือส่งออกไปนอกราชอาณาจักร  ให้ของน้ันได้รับยกเว้นไม่อยู่ภายใต้บังคับของกฎหมาย 
ในส่วนที่เก่ียวกับการควบคุมการนําเข้ามาในราชอาณาจักร  การส่งออกไปนอกราชอาณาจักร  การครอบครอง  
หรือการใช้ประโยชน์ซึ่งของดังกล่าว  เฉพาะในพ้ืนที่ตามที่ กําหนดในกฎกระทรวง  จึงจําเป็นต้องออก
กฎกระทรวงนี้ 


